
 



СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН 2022 ОНЫ 2 ДУГААР САРЫН 

ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН МЭДЭЭ 

 

 

 Төсвийн орлого 

2022 оны 2 дугаар сарын төсвийн гүйцэтгэлийн мэдээгээр орон нутгийн төсвийн орлого 

4’103.8 сая төгрөг буюу 50.8 хувийн гүйцэтгэлтэй гарсан байна. Үүнээс аймгийн төсвийн орлого 

1’230.4 сая төгрөг буюу 37.4 хувийн гүйцэтгэлтэй, сумдын төсвийн орлого 2’873.4 сая төгрөг буюу 

58.4 хувийн гүйцэтгэлтэй байна.  

 

 

1. Төсвийн зарлага 

2022 оны 2 дугаар сарын төсвийн гүйцэтгэлийн мэдээгээр орон нутгийн төсвийн зарлага 

7’907.3 сая төгрөг буюу 54.3 хувийн гүйцэтгэлтэй гарсан байна. Үүнээс сумдын төсвийн  

байгууллагуудын зарлага 4’957.4 сая төгрөг буюу 52.2 хувь, аймгийн төсвийн зарлага 2’949.9 сая 

төгрөг буюу 58.1 хувийн гүйцэтгэлтэй байна.  

Сум хөгжүүлэх сангийн шилжүүлгийн байгууллагуудын төсвийн зарлага 135.8 сая төгрөг 

буюу 34.2 хувийн гүйцэтгэлтэй байна.  

Сумдад 1’513.8 сая төгрөгийн санхүүгийн дэмжлэг, 94.7 сая төгрөгийн орон нутгийн хөгжлийн 

сангийн шилжүүлгийг тус тус шилжүүлсэн байна. 

Аймгийн Засаг даргын нөөц хөрөнгийн гүйцэтгэл 112.03 сая төгрөг буюу 28.0 хувийн 

гүйцэтгэлтэй гарсан байна.  

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

1 Алтанбулаг 115,995.0 85,836.8              74.0    

2 Баруунбүрэн 103,959.0            41,442.4              39.9    

3 Баянгол 158,273.8            102,571.2            64.8    

4 Ерөө 855,985.0            556,399.0            65.0    

5 Жавхлант 55,209.7              39,309.3              71.2    

6 Зүүнбүрэн 91,460.0              18,664.4              20.4    

7 Мандал 1,143,067.8         765,501.9            67.0    

8 Орхон 59,141.4              31,462.1              53.2    

9 Орхонтуул 42,833.8              57,307.4              133.8  

10 Сайхан 849,565.6            153,708.2            18.1    

11 Сант 33,318.1              26,999.3              81.0    

12 Сүхбаатар 986,018.7            667,386.7            67.7    

13 Түшиг 63,608.5              30,124.9              47.4    

14 Хушаат 39,459.6              26,386.2              66.9    

15 Хүдэр 45,328.5              136,135.6            300.3  

16 Цагааннуур 201,464.2            79,064.8              39.2    

17 Шаамар 71,259.1              55,052.7              77.3    

Сумдын дүн 4,915,947.8         2,873,353.1         58.4    

1 Аймгийн төсөв 3,291,333.2         1,230,406.5         37.4    

Дүн 8,207,281.0         4,103,759.6         50.0    

№ Сумдын нэрс
ОРЛОГО /мян.төг/



 

 

 

2. Төсвийн өглөг, авлага 

2022 оны 2 дугаар сарын байдлаар авлага 20.4 сая, 1’040.9 сая төгрөгийн өглөг бүртгэгдсэн 

байна. Нийт өглөгийн 83,17 хувь буюу 868,8 сая төгрөг нь халаалтын зардлын өглөг, 12,5 хувь 

буюу 129,9 сая тоног төхөөрөмжийн өглөг, 1,02 хувь буюу 10,6 сая төгрөг нь цалингийн өглөг 

байна. 2022 оны төсөвт халаалтын үнийн нэмэгдлийг Сангийн яам тооцоолон олгоогүй, хуучин 

тарифаар тооцсонтой холбоотой өглөг болно. 

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

1 Алтанбулаг 246,091.0               165,661.3              67.3                       

2 Баруунбүрэн 308,673.9               170,485.8              55.2                       

3 Баянгол 300,003.4               217,963.7              72.7                       

4 Ерөө 1,361,625.9            475,887.4              34.9                       

5 Жавхлант 181,032.5               155,706.8              86.0                       

6 Зүүнбүрэн 290,951.4               188,779.5              64.9                       

7 Мандал 1,776,257.9            898,865.1              50.6                       

8 Орхон 482,988.9               212,859.9              44.1                       

9 Орхонтуул 393,289.7               209,777.5              53.3                       

10 Сайхан 895,704.1               321,990.3              35.9                       

11 Сант 187,372.9               158,737.7              84.7                       

12 Сүхбаатар 1,277,079.3            881,657.7              69.0                       

13 Түшиг 318,813.4               120,651.9              37.8                       

14 Хушаат 145,863.9               97,132.0                66.6                       

15 Хүдэр 502,785.8               206,516.6              41.1                       

16 Цагааннуур 436,325.7               230,788.7              52.9                       

17 Шаамар 387,893.5               243,883.1              62.9                       

Сумдын дүн 9,492,753.2            4,957,345.0           52.2                       

1 Аймгийн төсөв 5,073,358.9 2,949,975.6 58.1                       

Дүн 14,566,112.1          7,907,320.6           54.3                       

№ Сумдын нэрс
ОРОН НУТГИЙН БАЙГУУЛЛАГЫН ЗАРЛАГА /мян.төг/

төлөвлөгөө гүйцэтгэл хувь

1       Сэ. Алтанбулаг. Сум хөгжүүлэх сан 2,200.0          -                    -              

2       Сэ. Ерөө. Сум хөгжүүлэх сан 20,225.0        -                    -              

3       Сэ. Зүүнбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 54,000.0        247.4            0.5          

4       Сэ. Мандал. Сум хөгжүүлэх сан -                     -                    -

5       Сэ. Орхон. Сум хөгжүүлэх сан 77,850.0        30.0              0.0          

6       Сэ. Сант. Сум хөгжүүлэх сан 1,030.0          -                    -              

7       Сэ. Цагааннуур. Сум хөгжүүлэх сан 1,750.0          -                    -              

8       Сэ. Баянгол. Сум хөгжүүлэх сан 900.0             -                    -

9       Сэ. Сайхан. Сум хөгжүүлэх сан 8,560.7          -                    -              

10       Сэ. Орхонтуул. Сум Хөгжүүлэх сан 130,000.0      145.8            0.1          

11       Сэ. Баруунбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 30,400.0        -                    -              

12       Сэ. Шаамар. Сум хөгжүүлэх сан 12,960.0        12,000.0       92.6        

13       Сэ. Хүдэр. Сум хөгжүүлэх сан 15,300.0        -                    -

14       Сэ. Сүхбаатар. Сум хөгжүүлэх сан 1,100.0          123,278.0     11,207.1 

15       Сэ. Жавхлант. Сум хөгжүүлэх сан 223.4             50.0              22.4        

16       Сэ. Түшиг. Сум хөгжүүлэх сан 40,238.3        -                    

17       Сэ. Хушаат. Сум хөгжүүлэх сан -                    -

396,737.4      135,751.2     34.2        

Д/д Тусгай сангууд
Зарлага

НИЙТ ДҮН



СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН ТУХАЙ ТОВЧ МЭДЭЭЛЭЛ  

  2022 оны 03-р сарын 08-ны өдөр 

Аймгийн орон нутгийн төсвийн гүйцэтгэлийн 2-р сарын мэдээг нэгтгэн Сангийн яам болон 

аймгийн Статистикийн  хэлтэст хугацаанд нь хүргүүллээ. 

/мян.төг/ 

 

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

 

 

 

Д/д Үзүүлэлтүүд Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

14,566,112.1    8,825,616.7      60.6        

Орон нутгийн төсвийн орлого 8,207,281.0      4,103,759.6      50.0        

      Үүнээс: Аймгийн төсвийн орлого 3,291,333.2      1,230,406.5      37.4        

      Сумдын төсвийн орлого 4,915,947.8      2,873,353.1      58.4        

1.2 Сумдаас авах орлогын шилжүүлэг 520,944.4         285,453.8         54.8        

1.3 Орон нутгийн хөгжлийн нэгдсэн сангаас олгох шилжүүлэг 1,152,683.4      6,920.5              0.6          

1.4 Урьд оны үлдэгдэл /Орон нутгийн орлого/ 2,638,028.5      2,638,028.5      100.0     

1.5 Урьд оны үлдэгдэл /Орон нутгийн хөгжлийн сан/ 1,608,243.3      1,608,243.3      100.0     

1.6 Сум хөгжүүлэх сангийн орлого 396,737.4         135,751.2         34.2        

1.7 Төсөвт байгууллагын өөрийн орлого 42,194.1            47,459.8            112.5     

14,566,112.1    7,907,320.6      54.3        

Орон нутгийн төсвийн нийт зарлага 14,566,112.1    7,907,320.6      54.3        

     Үүнээс: Сумдын орон нутгийн байгууллагуудын зарлага 8,805,177.9      4,957,345.0      56.3        

     Сумдын орон нутгийн хөгжлийн сан 687,575.3         -                     -          

     Аймгийн шууд харьцдаг байгууллагуудын зарлага 5,073,358.9      2,949,975.6      58.1        

           Үүнээс: Аймгийн төсвийн хөрөнгө оруулалт 123,750.0         -                     -          

                         Аймгийн орон нутгийн хөгжлийн сан 1,007,736.6      -                     -          

                         Халамжийн сан 19,200.0            13,100.0            68.2        

                         Шууд харьцдаг төсвийн байгууллагуудын зарлага 3,522,672.3      2,824,842.8      80.2        

                         Аймгийн Засаг даргын нөөц хөрөнгө 400,000.0         112,032.8         28.0        

1,608,515.7      1,608,515.7      100.0     

3.1 Сумдад олгосон санхүүгийн дэмжлэг 1,513,808.1      1,513,808.1      100.0     

Сумдад олгосон орон нутгийн хөгжлийн сангийн орлогын шилжүүлэг 23,557.0            23,557.0            100.0     

     Үүнээс: Хот тохижуулахын урсгал зардалд 23,557.0            23,557.0            100.0     

     Мал эмнэлгийн үйлчилгээний зардалд -                     -                     -          

     Хөрөнгө оруулалтын зардалд -                     -                     -          

Аймагт олгосон орон нутгийн хөгжлийн сангийн орлогын шилжүүлэг 71,150.6            71,150.6            100.0     

     Үүнээс: Хөрөнгө оруулалтын зардалд -                     -                     -          

     Мал эмнэлгийн үйлчилгээний хяналтын зардалд 49,500.0            49,500.0            100.0     

     Усан хангамжийн татаас 21,650.6            21,650.6            100.0     

396,737.4         135,751.2         34.2        

4.1 Сумдын сум хөгжүүлэх сан 396,737.4         135,751.2         34.2        

4. Тусгай сангуудын зарлага

1.1

1. Орон нутгийн төсвийн нийт орлого

2. Орон нутгийн төсвийн нийт зарлага

2.1

3. Аймгаас олгосон санхүүгийн дэмжлэг, орлогын шилжүүлэг

3.2

3.3



СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ  /2022 оны 2 сар/ 

 

 

 

 

 

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

1 Алтанбулаг 115,995.0 85,836.8              74.0    246,091.0          165,661.3          67.3           129,920.3      

2 Баруунбүрэн 103,959.0            41,442.4              39.9    308,673.9          170,485.8          55.2           3,254.5          

3 Баянгол 158,273.8            102,571.2            64.8    300,003.4          217,963.7          72.7           

4 Ерөө 855,985.0            556,399.0            65.0    1,361,625.9       475,887.4          34.9           -             74,031.1        

5 Жавхлант 55,209.7              39,309.3              71.2    181,032.5          155,706.8          86.0           -             25,994.3        

6 Зүүнбүрэн 91,460.0              18,664.4              20.4    290,951.4          188,779.5          64.9           2,885.9      590.8             

7 Мандал 1,143,067.8         765,501.9            67.0    1,776,257.9       898,865.1          50.6           

8 Орхон 59,141.4              31,462.1              53.2    482,988.9          212,859.9          44.1           2,135.4          

9 Орхонтуул 42,833.8              57,307.4              133.8  393,289.7          209,777.5          53.3           10,634.2    13,774.3        

10 Сайхан 849,565.6            153,708.2            18.1    895,704.1          321,990.3          35.9           776,040.6      

11 Сант 33,318.1              26,999.3              81.0    187,372.9          158,737.7          84.7           

12 Сүхбаатар 986,018.7            667,386.7            67.7    1,277,079.3       881,657.7          69.0           6,833.2      3,059.4          

13 Түшиг 63,608.5              30,124.9              47.4    318,813.4          120,651.9          37.8           

14 Хушаат 39,459.6              26,386.2              66.9    145,863.9          97,132.0            66.6           

15 Хүдэр 45,328.5              136,135.6            300.3  502,785.8          206,516.6          41.1           -                 

16 Цагааннуур 201,464.2            79,064.8              39.2    436,325.7          230,788.7          52.9           -                 

17 Шаамар 71,259.1              55,052.7              77.3    387,893.5          243,883.1          62.9           

Сумдын дүн 4,915,947.8         2,873,353.1         58.4    9,492,753.2       4,957,345.0       52.2           20,353.3    1,028,800.8   

1 Аймгийн төсөв 3,291,333.2         1,230,406.5         37.4    5,073,358.9 2,949,975.6 58.1           -             12,166.3        

Дүн 8,207,281.0         4,103,759.6         50.0    14,566,112.1     7,907,320.6       54.3           20,353.3    1,040,967.1   

Авлага Өглөг№ Сумдын нэрс
ОРЛОГО /мян.төг/

ОРОН НУТГИЙН БАЙГУУЛЛАГЫН 

ЗАРЛАГА /мян.төг/



"СЭЛЭНГЭ АЙМГААС СУМДАД ОЛГОХ САНХҮҮГИЙН ДЭМЖЛЭГ, 

ОРЛОГЫН ШИЛЖҮҮЛГИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ /2022 оны 2 сар/" 

 

 

 

 

 

 

Олгох Олгосон Хувь Олгох Олгосон Хувь

1 Алтанбулаг 106,224.4            106,224.4            100.0  -                     -                     -                 

2 Баруунбүрэн 109,976.8            109,976.8            100.0  -                     -                     -                 

3 Баянгол 70,085.2              70,085.2              100.0  -                     -                     -                 

4 Ерөө -                          -                          -      -                     -                     -                 

5 Жавхлант 142,880.2            142,880.2            100.0  -                     -                     -                 

6 Зүүнбүрэн 127,582.8            127,582.8            100.0  -                     -                     -                 

7 Мандал -                          -                          -      12,877.8            12,877.8            100            

8 Орхон 152,928.4            152,928.4            100.0  -                     -                     -                 

9 Орхонтуул 192,104.6            192,104.6            100.0  -                     -                     -                 

10 Сайхан -      6,487.4              6,487.4              100            

11 Сант 115,587.4            115,587.4            100.0  -                     -                     -                 

12 Сүхбаатар -      4,191.8              4,191.8              100            

13 Түшиг 90,749              90,748.8              100.0  -                     -                     -                 

14 Хүдэр -                          -                          -      -                     -                     -                 

15 Хушаат 95,220.4              95,220.4              100.0  -                     -                     -                 

16 Цагааннуур 115,420.2            115,420.2            100.0  -                     -                     -                 

17 Шаамар 195,049.0            195,049.0            100.0  -                     -                     -                 

18 Аймгийн төсөв -      71,150.6            71,150.6            100            

 Дүн 1,513,808.2         1,513,808.2         100.0  94,707.6            94,707.6            100.0

№ Сумдын нэрс
САНХҮҮГИЙН ДЭМЖЛЭГ /мян.төг/

ОРОН НУТГИЙН ХӨГЖЛИЙН САНГИЙН 

ШИЛЖҮҮЛЭГ /мян.төг/



СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ОРЛОГЫН 2022 ОНЫ 02-Р САРЫН 28-НЫ ӨДРИЙН МЭДЭЭ           

 

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл

Аймгийн төсвийн орлого 3,291,333,200.0         1,230,406,515.4       37.4       3,291,333,200.0        1,230,406,515.4       37.4       1,679,256,941.9       631,825,085.9        37.6       

Аймгийн урсгал орлого 21,805,000,000.0       1,230,406,515.4       5.6         3,291,333,200.0        1,230,406,515.4       37.4       1,679,256,941.9       631,825,085.9        37.6       

1.1 Татварын орлого 21,600,000,000.0       1,103,872,063.6       5.1         3,086,333,200.0        1,103,872,063.6       35.8       1,541,666,600.0       560,718,814.4        36.4       

1.1.1 Хувь хүний орлогын албан татвар -                               744,897,630.6          -                              744,897,630.6          #DIV/0! -                          361,422,948.8        #DIV/0!

1.1.2
Хувь хүний орлогын албан татварын тухай хуулийн 8.1.1-д 

заасан орлогод ноогдох албан татвар
-                          744,897,630.6          #DIV/0! -                         744,897,630.6          #DIV/0! -                          361,422,948.8        #DIV/0!

1.1.3 Хувь хүний орлогын албан татварын буцаан олголт 1,500,000,000.0-       -                          -         -                         -                          #DIV/0! -                                                         -   -         

1.2 ААН-ын орлогын албан татвар 19,260,000,000.0       2,829,646.1             3,000,000,000.0        2,829,646.1             0.1         1,500,000,000.0       2,829,646.1           0.2         

1.2.1 Аж ахуй нэгж байгууллагын албан татвар 19,260,000,000.0       2,829,646.1             0.0         3,000,000,000.0        2,829,646.1             0.1         1,500,000,000.0       2,829,646.1           0.2         

1.3 Хөрөнгийн албан татвар 1,440,000,000.0         247,641,360.7          33,000,000.0             247,641,360.7          750.4     15,000,000.0            122,998,467.6        820.0     

1.3.1 Үл хөдлөх хөрөнгийн орлогын албан татвар 720,000,000.0          149,356,944.1          20.7       -                         149,356,944.1          #DIV/0! -                          53,772,100.4          #DIV/0!

1.3.2 Авто тээвэр болон өөрөө явагч хэрэгслийн албан татвар 720,000,000.0          98,284,416.5            13.7       33,000,000.0           98,284,416.5            297.8     15,000,000.0            69,226,367.2          461.5     

1.4 Бусад татвар төлбөр,хураамж 900,000,000.0          111,333,072.3          12.4       53,333,200.0           111,333,072.3          208.8     26,666,600.0              73,467,751.9          275.5     

1.4.1 Бусад нийтлэг татвар төлбөр,хураамж 24,326,560.0            #DIV/0! 33,333,200.0           24,326,560.0            73.0       16,666,600.0            13,523,321.2          81.1       

1.4.2
Төсвийн тухай хуулийн 23.4.9-д зааснаас      бусад улсын 

тэмдэгтийн хураамж
200,000,000.0          24,326,560.0            12.2       33,333,200.0           24,326,560.0            73.0       16,666,600.0            13,523,321.2          81.1       

1.5 Газрын төлбөр -                          43,039,174.0            #DIV/0! -                         43,039,174.0            #DIV/0! -                          21,760,385.0          #DIV/0!

1.5.1      Газрын төлбөр -                          43,039,174.0            #DIV/0! -                         43,039,174.0            #DIV/0! -                          21,760,385.0          #DIV/0!

1.6 Байгалийн нөөц ашигласны төлбөр 900,000,000.0          43,967,338.3            4.9         20,000,000.0           43,967,338.3            219.8     10,000,000.0            38,184,045.7          381.8     

1.6.1
Үйлдвэрлэл үйлчилгээний зориулалтаар ашигласны усны 

төлбөр
900,000,000.0          43,967,338.3            4.9         20,000,000.0           43,967,338.3            219.8     10,000,000.0            38,184,045.7          381.8     

1.7 Татварын бус орлого 205,000,000.0          126,534,451.8          61.7       205,000,000.0         126,534,451.8          61.7       102,500,000.0          71,106,271.4          69.4       

1.7.1 Хүү торгуулийн орлого 750,000,000.0          35,512,082.4            4.7         125,000,000.0         35,512,082.4            28.4       62,500,000.0            24,914,715.9          39.9       

1.7.2 Нэр зааж ангилагдаагүй орлого 500,000,000.0          55,096,827.5            11.0       80,000,000.0           55,096,827.5            68.9       40,000,000.0            45,356,355.5          113.4     

1.7.3             Үүнээс: Замын хураамж -                          -                          #DIV/0! -                          #DIV/0! #DIV/0!

1.8 Хөрөнгийн орлого -                          35,925,541.9            #DIV/0! -                         35,925,541.9            #DIV/0! 35,090,341.9            835,200.0              2.4         

1.8.1 Орон нутгийн өмчийн эд хөрөнгийг борлуулсны орлого 35,925,541.9            #DIV/0! 35,925,541.9            #DIV/0! 35,090,341.9            835,200.0              2.4         

1

№ Орлогын нэр төрөл

АЙМГИЙН НИЙТ ОРЛОГО /Жилийн 

дүнгээр/
Хувь

02-р сарын гүйцэтгэл /өссөн дүнгээр/

Хувь

02-р сарын гүйцэтгэл

Хувь



                                      СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН    

2 ДУГААР САРЫН ӨГЛӨГ, АВЛАГЫН МЭДЭЭ /сумдаар/ 

                2022 оны 03-р сарын 08                                 /мян.төг/ 

 

                                        СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН  

 2 ДУГААР САРЫН ӨГЛӨГИЙН МЭДЭЭ /зардлаар/ 

2022 оны 03-р сарын 08                     /мян.төг/ 

 

Нийт Орон нутаг Нийт Орон нутаг

1 Алтанбулаг -                    129,920.3         129,920.3         

2 Баруунбүрэн -                    3,254.5             3,254.5             

3 Баянгол -                    -                    

4 Ерөө -                    -                    74,031.1           74,031.1           

5 Жавхлант -                    -                    25,994.3           25,994.3           

6 Зүүнбүрэн 2,885.9             2,885.9             590.8                590.8                

7 Мандал -                    -                    

8 Орхон -                    2,135.4             2,135.4             

9 Орхонтуул 10,634.2           10,634.2           13,774.3           13,774.3           

10 Сайхан -                    776,040.6         776,040.6         

11 Сант -                    -                    

12 Сүхбаатар 6,833.2             6,833.2             3,059.4             3,059.4             

13 Түшиг -                    -                    

14 Хүдэр -                    -                    

15 Хушаат -                    -                    -                    

16 Цагааннуур -                    -                    -                    

17 Шаамар -                    -                    

ДҮН 20,353.3           20,353.3           1,028,800.8      1,028,800.8      

1 Аймгийн төсөв -                    12,166.3           12,166.3           

ДҮН 20,353.3           20,353.3           1,040,967.1      1,040,967.1      

Д/д Сумд
Авлага Өглөг



ОРОН  НУТГИЙН  ТУСГАЙ САНГУУДЫН 

2 ДУГААР ГҮЙЦЭТГЭЛ 

2022 оны 03-р сарын 08                     /мян.төг/ 

 

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

 

 

төлөвлөгөө гүйцэтгэл хувь

1       Сэ. Алтанбулаг. Сум хөгжүүлэх сан 2,200.0          -                    -              

2       Сэ. Ерөө. Сум хөгжүүлэх сан 20,225.0        -                    -              

3       Сэ. Зүүнбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 54,000.0        247.4            0.5          

4       Сэ. Мандал. Сум хөгжүүлэх сан -                     -                    -

5       Сэ. Орхон. Сум хөгжүүлэх сан 77,850.0        30.0              0.0          

6       Сэ. Сант. Сум хөгжүүлэх сан 1,030.0          -                    -              

7       Сэ. Цагааннуур. Сум хөгжүүлэх сан 1,750.0          -                    -              

8       Сэ. Баянгол. Сум хөгжүүлэх сан 900.0             -                    -

9       Сэ. Сайхан. Сум хөгжүүлэх сан 8,560.7          -                    -              

10       Сэ. Орхонтуул. Сум Хөгжүүлэх сан 130,000.0      145.8            0.1          

11       Сэ. Баруунбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 30,400.0        -                    -              

12       Сэ. Шаамар. Сум хөгжүүлэх сан 12,960.0        12,000.0       92.6        

13       Сэ. Хүдэр. Сум хөгжүүлэх сан 15,300.0        -                    -

14       Сэ. Сүхбаатар. Сум хөгжүүлэх сан 1,100.0          123,278.0     11,207.1 

15       Сэ. Жавхлант. Сум хөгжүүлэх сан 223.4             50.0              22.4        

16       Сэ. Түшиг. Сум хөгжүүлэх сан 40,238.3        -                    

17       Сэ. Хушаат. Сум хөгжүүлэх сан -                    -

396,737.4      135,751.2     34.2        

Д/д Тусгай сангууд
Зарлага

НИЙТ ДҮН


